АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ДНЕПРОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО  РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Днепровка

31.10.2025                                                                                                   № 63-п

Об утверждении прогноза социально – экономического
развития муниципального образования Днепровский сельсовет на 2026 год и на плановый период с 2027 по 2028 годы.

       В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 года №145-ФЗ, заслушав и обсудив информацию о прогнозе социально – экономического развития муниципального образования Днепровский сельсовет на 2026 год и на плановый период с 2027 по 2028 годы, в целях  планирования развития муниципального образования Днепровский сельсовет, постановляю:
1. Утвердить прогноз социально – экономического развития муниципального образования Днепровский сельсовет на 2026 год и на плановый период с 2027 по 2028 годы. (прилагается).
1. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
1. Постановление вступает в силу после его официального опубликования на сайте администрации Днепровского сельсовета .

Глава муниципального образования                                                Е.В.Жукова

Разослано: администрации района, прокурору района, в дело.

Приложение к постановлению
главы администрации МО Днепровский сельсовет
от 31.10.2024 года № 63-п

ОСНОВНЫЕ  ПОКАЗАТЕЛИ
прогноза социально- экономического развития
муниципального образования Днепровский сельсовет на 2026-2028 годы

Показатели
	Ед. измер.
	Отчёт
2024г.
	Оценка
2025 г.
	Прогноз 2026 год
	Прогноз 2027 год
	Прогноз 2028 год

	I
вариант
	II
вариант
	I
вариант
	II вариант
	I
вариант
	II вариант

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Население, заработная плата

	Численность постоянного населения
	человек
	816
	821
	833
	837
	850
	858
	872
	884

	% к предыд. году
	100,6
	100,6
	101,4
	101,9
	102,0
	102,5
	102,6
	103,0

	Число родившихся
	человек
	7
	5
	9
	10
	11
	12
	12
	13

	Число умерших
	человек
	10
	8
	7
	6
	6
	5
	5
	4

	Общий коэффициент рождаемости
	На 1000 человек населения (число родивщихся/численность населения)*1000
	8,6
	6,1
	10,8
	11,9
	12,9
	14,0
	13,8
	14,7

	Общий коэффициент смертности
	На 1000 человек населения
(число умерших/численность населения)*1000
	12,3
	9,7
	8,4
	7,2
	7,1
	5,8
	5,7
	4,5

	Коэффициент естественного
прироста населения
	Человек
(числородившихся -число умерших
	-3
	-3
	2
	4
	5
	7
	7
	9

	Число прибывших на территорию поселения
	человек
	18
	22
	23
	24
	24
	25
	26
	27

	Число выбывших с территории поселения
	человек
	10
	14
	13
	12
	12
	11
	11
	10

	Коэффициент миграционного прироста
	Человек (число прибывших – число выбывших)
	8
	8
	10
	12
	12
	14
	15
	17

	Средняя з/плата работающих по территории :

рублей
	35944,9
	40617,8
	43054,9
	44679,6
	45638,2
	49147,6
	48376,5
	54062,3

	в т.ч. в сельском хозяйстве
	рублей
	31784
	35915,9
	38070,9
	39507,5
	40355,2
	43458,3
	42776,5
	47804,1

	- в промышленности
	рублей
	35900
	40567
	43001,0
	44623,7
	45581,1
	49086,1
	48316,0
	53994,7

	- в социальной сфере
	рублей
	40150,9
	45370,5
	48092,7
	49907,6
	50978,3
	54898,4
	54037,0
	60388,2

	2. Промышленность

	Производство товаров и услуг

	Обрабатывающие производства.
Объём отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами - итого
	тыс.руб.
	1080,0
	1129,4
	1178,5
	1180,3
	1228,1
	1231,1
	1277,8
	1282,9

	Индекс производства
	% к пред. году
	100,7
	100,2
	100,1
	100,2
	100,1
	100,2
	100,1
	100,2

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды

	Раздел Е:Водоснабжение,водоотведение, организация сбора и утилизация отходов, деятельности по ликвидации загрязнений
	тыс.руб.
	1080,0
	1129,4
	1178,5
	1180,3
	1228,1
	1231,1
	1277,8
	1282,9

	Индекс производства –Раздел Е: Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	100,7
	100,2
	100,1
	100,2
	100,1
	100,2
	100,1
	100,2

	3. Сельское хозяйство

	Объём  продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий, в т.ч.:
	тыс.руб.
(в сопост. ценах)
	36849,3
	186201,9
	187856,1
	190379,7
	192374,9
	193835,7
	192181,5
	194016,8

	Численность работающих в сельском хозяйстве всего:
	человек
	117
	117
	118
	119
	119
	120
	120
	121

	Посевные площади всего:
	гектар
	5474
	8666
	8744
	8865
	8961
	9030
	8952
	9021

	В разрезе культур:
-  озимые зерновые культуры

гектар
	400
	1900
	1917
	1944
	1964
	1980
	1963
	1978

	-яровые зерновые и зернобобовые  культуры

гектар
	2926
	2310
	2331
	2363
	2389
	2407
	2386
	2405

	-  технические культуры
	гектар
	1100
	3400
	3430
	3478
	3516
	3543
	3512
	3539

	- кормовые культуры
	гектар
	1448
	1056
	1066
	1080
	1092
	1100
	1091
	1099

	- картофель и овощебахчевые
	гектар

	Урожайность:

	В разрезе культур:
-   зерновые культуры

ц/га
	6,2
	18,1
	18,2
	18,5
	18,7
	18,9
	18,7
	18,8

	-  технические культуры
	ц/га
	8
	10
	10
	10,2
	10,3
	10,4
	10,3
	10,4

	- кормовые культуры
	ц/га
	6,3
	10
	10
	10,2
	10,3
	10,4
	10,3
	10,4

	- картофель и овощебахчевые
	ц/га

	Поголовье скота в т.ч.:

	- КРС

	голов
	354
	256
	257
	258
	258
	258
	257
	258

	- в.т.ч. коров
	голов
	168
	121
	121
	122
	122
	122
	122
	122

	- Свиньи
	голов
	26
	18
	18
	18
	18
	18
	18
	18

	- Овцы (козы)
	голов
	439
	439
	440
	442
	442
	443
	442
	443

	- Лошади
	голов
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	Объем производства продукции

	Зерно
(в весе после доработки)
	тонн
	1800,0
	7631
	7700
	7807
	7890
	7952
	7883
	7984

	Подсолнечник
	-
	920
	3400
	3431
	3478
	3516
	3543
	3512
	3539

	Картофель
	-

	Овощи
	-

	Скот и птица (в живом весе)
	-
	40,5
	40,5
	40,6
	40,7
	40,8
	41
	41
	41,3

	Молоко
	-

	Яйца
	тыс.шт.

	Шерсть
	тонн

	4. Финансы

	Доходы - всего,
в том числе в разрезе источников поступления
	тыс.руб.
	7 879,1

	7 745,0

	7 238,5

	7 332,3

	7 580,5

	7 689,5

	6 006,4
	6 119,8

	НДФЛ
	-
	310,0
	372,0
	452,2
	476,0
	487,4
	513,0
	522,5
	550,0

	Акцизы
	-
	1 131,9
	720,9
	734,5
	773,2
	978,8
	1 030,3
	1 020,8
	1 074,5

	ЕСХН
	-
	224,7
	222,9
	209,0
	220,0
	212,8
	224,0
	216,6
	228,0

	Налог на имуществос ф/л
	-
	26,1
	23,0
	29,5
	31,0
	32,3
	34,0
	35,2
	37,0

	Земельный налог
	-
	280,4
	202,0
	258,4
	272,0
	254,6
	268,0
	251,8
	265,0

	Арендная плата за имущество
	-
	6,2
	2,8
	1,6
	1,7
	1,8
	1,9
	1,9
	2,0

	в т. ч. арендная плата за землю
	-
	38,4
	41,6
	39,6
	41,7
	41,2
	43,4
	42,9
	45,2

	Неналоговые доходы
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Безвозмездные  поступления
	-
	439,1
	55,4
	56,9
	59,9
	61,6
	64,8
	63,8
	67,2

	Расходы - всего,
в том числе в разрезе  статей расходов
	тыс.руб.
	7762,4
	8249,3
	7 238,5

	7 332,3

	7 580,5

	7 689,5

	6 006,4
	6 119,8

	Общегосударственные вопросы
	-
	2441,6
	3207,3
	2859,41
	2948,61
	3291,43
	3393,13
	3500,0
	3510,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	-
	155,0
	0
	20,0
	21,0
	25,9
	26,5
	120,0
	121,0

	Национальная оборона
	-
	154,4
	184,1
	199,99
	199,99
	207,17
	207,17
	207,17
	207,17

	Национальная экономика
	-
	1252,0
	812,8
	2627,7
	2630,0
	2656,9
	2660,0
	1060,0
	1070,0

	Жилищно-коммун.хозяйство
	-
	341,3
	1999,6
	30,0
	31,0
	30,0
	31,0
	330,0
	331,0

	Образование
	-

	Культура
	-
	37,4
	12,3
	1,0
	1,2
	1,0
	1,2
	581,0
	494,2

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

	15,9
	4,8
	10
	10,5
	10
	10,5
	10,0
	10,5

	Межбюджетные трансферты
	-
	1806,0
	2028,4
	1489,4
	1490,0
	1358,1
	1360,0
	1360,0
	1362,0

	Результат исполнения бюд-
жета (+ профицит; - дефицит)
	-
	+116,7
	-504,3
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5. Малое и среднее предпринимательство

	Количество малых предприятий
	единиц.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Численность занятых на малых предприятиях
	человек
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Количество ИП зарегистрированные
	человек
	14
	16
	16
	17
	16
	17
	16
	17

	в т.ч. действующие
	человек
	14
	16
	16
	17
	16
	17
	16
	17

	6. Потребительский рынок

	Количество магазинов
	единиц
	3
	3
	4
	5
	5
	5
	6
	7

	Общая площадь магазинов
	кв.м.
	215,5
	215,5
	230
	248
	248
	248
	260
	290

	В т.ч. торговая площадь
	кв.м.
	107,4
	107,4
	120
	132
	132
	142
	150
	172

	Обеспеченность торговыми площадями
	кв..м. на 1000 жителей /торг.площ.:числ.насел*1000/
	131,6
	130,8
	144,1
	157,7
	155,3
	165,5
	172,0
	194,6

	7. Инвестиции

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования по видам экономической деятельности:

тыс.руб.
	1558,8
	1938,3
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Обрабатывающие производства
	тыс.руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Обработка древесины и производство изделий из дерева
	тыс.руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Производство прочих неметаллических минеральных продуктов
	тыс.руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды (водопровды, газопроводы, котельные)
	тыс.руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Операции с недвижимым имуществом, аренда и предоставление услуг (архитектурная деятельность, генпланы)
	тыс.руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Предоставление прочих коммунальных, социальных и персональных услуг (стадион, очистные, канализация)
	тыс.руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Прочие инвестиции

	Ограждение кладбища в с. Днепровка Беляевского района
Оренбургской области
	тыс.руб.
	1558,8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Создание и обустройство зон отдыха, спортивных и детских площадок, обустройство спортивной площадки по адресу Оренбургская область, Беляевский район, с.Днепровка ул.Школьная, 9
	тыс.руб.
	0
	1420,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Ограждение Парка Победы с обустройством памятной плиты в с. Кзылжар Беляевского района Оренбургской области
	тыс.руб.
	0
	518,3
	0
	0
	0
	0
	0
	0